
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2018-018

PUBLIÉ LE 16 FÉVRIER 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Normandie
14-2018-01-16-006 - -Arrêté préfectoral du 16 janvier 2018 relatif à la levée de l’arrêté

préfectoral d’insalubrité irrémédiable en date du 2 aout 2011 et modifié par l’arrêté

préfectoral d’insalubrité irrémédiable en date du 9 septembre 2011 d’un logement sis la

croix caron à Clarbec (2 pages) Page 5

14-2018-01-16-005 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2018 relatif à la levée de l’arrêté

préfectoral en date du 22 février 1996 d’un logement sis à Fourneville (2 pages) Page 8

14-2018-02-06-005 - Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure d’exécuter

les mesures d’urgence d’un logement sis 73 route de paris à Cagny (8 pages) Page 11

14-2018-02-12-003 - Décision du 12 février 2018 portant autorisation de dispenser à

domicile de l'oxygène à usage médical société France Oxygène - site de rattachement de

Moult (14) (2 pages) Page 20

Direction Départementale de la Cohésion Sociale du Calvados
14-2018-01-19-012 - Arrêté du 19 janvier 2018 portant agrément pour la domiciliation

postale de personnes sans domicile stable (2 pages) Page 23

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados
14-2018-02-15-002 - Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de modification

d'enseignes - sarl "LA GRANDE BRUYERE" Touffreville (4 pages) Page 26

14-2018-02-15-001 - Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de remplacement

d'enseignes - ADECCO Falaise (2 pages) Page 31

14-2018-02-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 février 2018 portant levée de l'interdiction

temporaire de la pêche, du ramassage, du transfert de coquillages de taille marchande, de

l'expédition, de la commercialisation et de la mise à la consommation humaine des

coquillages provenant de la zone de production n°14-161 "Grandcamp-Maisy ouest et

Géfosse-Fontenay", et maintenant les mesures complémentaires de gestion liées à une

contamination par norovirus (2 pages) Page 34

14-2018-01-25-007 - Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la réalisation de la

zone d'aménagement concerté (ZAC) de logements sur le territoire de la commune de

SOLIERS (14540) (8 pages) Page 37

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2018-02-09-004 - Arrêté préfectoral du 9 février 2018 portant modification de

déclaration de services à la personne  (2 pages) Page 46

14-2018-02-09-003 - Arrêté préfectoral du 9 février 2018 portant récépissé de déclaration

de services à la personne (2 pages) Page 49

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne –
Normandie et Pays de Loire)

14-2018-02-12-002 - Délégation signature de Mr Lechevallier DISP de Rennes du 12

février 2018  à Mr THOMAS (2 pages) Page 52

2



14-2018-02-15-003 - Délégation signature de Mr Lechevallier DISP Rennes du 15 février

2018 à Mme Seret (2 pages) Page 55

PREFECTURE DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST
14-2018-02-09-007 - 18.24_arrêté_ dérogation_temporaire_exceptionnelle (2 pages) Page 58

PREFECTURE DU CALVADOS
14-2018-01-12-010 - Arrêté du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil d'administration de la caisse d'allocations familiales du Calvados (3 pages) Page 61

14-2018-01-16-007 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil départemental du Calvados au sein du conseil d'administration de l'union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Basse-Normandie (3 pages) Page 65

14-2018-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil d'administration de l'union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale

et d'allocations familiales de Basse-Normandie (3 pages) Page 69

14-2018-01-31-033 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située à Verson (2 pages) Page 73

14-2018-01-31-032 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située 26 bd Fernand Moureaux à Trouville sur

Mer (2 pages) Page 76

14-2018-01-31-030 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située à St Pierre en Auge (2 pages) Page 79

14-2018-01-31-031 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située à Troarn - Saline (2 pages) Page 82

14-2018-01-31-034 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située à Villers-Bocage (2 pages) Page 85

14-2018-01-31-035 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située à Villers-Sur-Mer (2 pages) Page 88

14-2018-01-31-036 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située à Vire Normandie (2 pages) Page 91

14-2018-01-31-013 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant renouvellement d'un système de

vidéoprotection pour la pharmacie située 11 rue St Gervais à Falaise (2 pages) Page 94

14-2018-02-07-003 - Arrêté du 7 février 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le port municipal de Deauville (2 pages) Page 97

14-2018-02-09-005 - Arrêté du 9 février 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour les abords de la salle municipale St Clair situés à SAINT DESIR (2

pages) Page 100

14-2018-02-12-001 - Arrêté préfectoral du 12 février 2018 autorisant les agents agréés du

service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité (2 pages) Page 103

14-2018-02-15-005 - Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de signature

- Direction de la citoyenneté et des collectivités locales de la préfecture du Calvados (3

pages) Page 106

3



14-2018-02-15-004 - Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de signature

à Monsieur Patrick VENANT, sous-préfet de Lisieux -  suppléance 18 février 2018 - (2

pages) Page 110

4



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2018-01-16-006

-Arrêté préfectoral du 16 janvier 2018 relatif à la levée de

l’arrêté préfectoral d’insalubrité irrémédiable en date du 2

aout 2011 et modifié par l’arrêté préfectoral d’insalubrité

irrémédiable en date du 9 septembre 2011 d’un logement

sis la croix caron à Clarbec

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-16-006 - -Arrêté préfectoral du 16 janvier 2018 relatif à la levée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité
irrémédiable en date du 2 aout 2011 et modifié par l’arrêté préfectoral d’insalubrité irrémédiable en date du 9 septembre 2011 d’un logement sis la croix caron à
Clarbec

5



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-16-006 - -Arrêté préfectoral du 16 janvier 2018 relatif à la levée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité
irrémédiable en date du 2 aout 2011 et modifié par l’arrêté préfectoral d’insalubrité irrémédiable en date du 9 septembre 2011 d’un logement sis la croix caron à
Clarbec

6



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-16-006 - -Arrêté préfectoral du 16 janvier 2018 relatif à la levée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité
irrémédiable en date du 2 aout 2011 et modifié par l’arrêté préfectoral d’insalubrité irrémédiable en date du 9 septembre 2011 d’un logement sis la croix caron à
Clarbec

7



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2018-01-16-005

Arrêté préfectoral du 16 janvier 2018 relatif à la levée de

l’arrêté préfectoral en date du 22 février 1996 d’un

logement sis à Fourneville

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-16-005 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2018 relatif à la levée de l’arrêté préfectoral en date du 22
février 1996 d’un logement sis à Fourneville 8



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-16-005 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2018 relatif à la levée de l’arrêté préfectoral en date du 22
février 1996 d’un logement sis à Fourneville 9



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-01-16-005 - Arrêté préfectoral du 16 janvier 2018 relatif à la levée de l’arrêté préfectoral en date du 22
février 1996 d’un logement sis à Fourneville 10



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2018-02-06-005

Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure

d’exécuter les mesures d’urgence d’un logement sis 73

route de paris à Cagny

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-06-005 - Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence d’un
logement sis 73 route de paris à Cagny 11



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-06-005 - Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence d’un
logement sis 73 route de paris à Cagny 12



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-06-005 - Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence d’un
logement sis 73 route de paris à Cagny 13



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-06-005 - Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence d’un
logement sis 73 route de paris à Cagny 14



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-06-005 - Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence d’un
logement sis 73 route de paris à Cagny 15



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-06-005 - Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence d’un
logement sis 73 route de paris à Cagny 16



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-06-005 - Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence d’un
logement sis 73 route de paris à Cagny 17



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-06-005 - Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence d’un
logement sis 73 route de paris à Cagny 18



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-06-005 - Arrêté préfectoral du 6 février 2018 mettant en demeure d’exécuter les mesures d’urgence d’un
logement sis 73 route de paris à Cagny 19



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2018-02-12-003

Décision du 12 février 2018 portant autorisation de

dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical société

France Oxygène - site de rattachement de Moult (14)

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-12-003 - Décision du 12 février 2018 portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage
médical société France Oxygène - site de rattachement de Moult (14) 20



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-12-003 - Décision du 12 février 2018 portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage
médical société France Oxygène - site de rattachement de Moult (14) 21



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2018-02-12-003 - Décision du 12 février 2018 portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage
médical société France Oxygène - site de rattachement de Moult (14) 22



Direction Départementale de la Cohésion Sociale du

Calvados

14-2018-01-19-012

Arrêté du 19 janvier 2018 portant agrément pour la

domiciliation postale de personnes sans domicile stable

Direction Départementale de la Cohésion Sociale du Calvados - 14-2018-01-19-012 - Arrêté du 19 janvier 2018 portant agrément pour la domiciliation postale de
personnes sans domicile stable 23



Direction Départementale de la Cohésion Sociale du Calvados - 14-2018-01-19-012 - Arrêté du 19 janvier 2018 portant agrément pour la domiciliation postale de
personnes sans domicile stable 24



Direction Départementale de la Cohésion Sociale du Calvados - 14-2018-01-19-012 - Arrêté du 19 janvier 2018 portant agrément pour la domiciliation postale de
personnes sans domicile stable 25



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2018-02-15-002

Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de

modification d'enseignes - sarl "LA GRANDE

BRUYERE" Touffreville

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-15-002 - Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de modification
d'enseignes - sarl "LA GRANDE BRUYERE" Touffreville 26



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-15-002 - Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de modification
d'enseignes - sarl "LA GRANDE BRUYERE" Touffreville 27



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-15-002 - Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de modification
d'enseignes - sarl "LA GRANDE BRUYERE" Touffreville 28



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-15-002 - Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de modification
d'enseignes - sarl "LA GRANDE BRUYERE" Touffreville 29



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-15-002 - Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de modification
d'enseignes - sarl "LA GRANDE BRUYERE" Touffreville 30



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2018-02-15-001

Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de

remplacement d'enseignes - ADECCO Falaise

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-15-001 - Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - ADECCO Falaise 31



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-15-001 - Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - ADECCO Falaise 32



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-15-001 - Arrêté du 15 février 2018 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - ADECCO Falaise 33



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2018-02-14-001

Arrêté préfectoral du 14 février 2018 portant levée de

l'interdiction temporaire de la pêche, du ramassage, du

transfert de coquillages de taille marchande, de

l'expédition, de la commercialisation et de la mise à la

consommation humaine des coquillages provenant de la

zone de production n°14-161 "Grandcamp-Maisy ouest et

Géfosse-Fontenay", et maintenant les mesures

complémentaires de gestion liées à une contamination par

norovirus

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 février 2018 portant levée de l'interdiction
temporaire de la pêche, du ramassage, du transfert de coquillages de taille marchande, de l'expédition, de la commercialisation et de la mise à la consommation
humaine des coquillages provenant de la zone de production n°14-161 "Grandcamp-Maisy ouest et Géfosse-Fontenay", et maintenant les mesures
complémentaires de gestion liées à une contamination par norovirus

34



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 février 2018 portant levée de l'interdiction
temporaire de la pêche, du ramassage, du transfert de coquillages de taille marchande, de l'expédition, de la commercialisation et de la mise à la consommation
humaine des coquillages provenant de la zone de production n°14-161 "Grandcamp-Maisy ouest et Géfosse-Fontenay", et maintenant les mesures
complémentaires de gestion liées à une contamination par norovirus

35



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-02-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 février 2018 portant levée de l'interdiction
temporaire de la pêche, du ramassage, du transfert de coquillages de taille marchande, de l'expédition, de la commercialisation et de la mise à la consommation
humaine des coquillages provenant de la zone de production n°14-161 "Grandcamp-Maisy ouest et Géfosse-Fontenay", et maintenant les mesures
complémentaires de gestion liées à une contamination par norovirus

36



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du

Calvados

14-2018-01-25-007

Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la

réalisation de la zone d'aménagement concerté (ZAC) de

logements sur le territoire de la commune de SOLIERS

(14540)

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-01-25-007 - Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la réalisation de la
zone d'aménagement concerté (ZAC) de logements sur le territoire de la commune de SOLIERS (14540) 37



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-01-25-007 - Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la réalisation de la
zone d'aménagement concerté (ZAC) de logements sur le territoire de la commune de SOLIERS (14540) 38



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-01-25-007 - Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la réalisation de la
zone d'aménagement concerté (ZAC) de logements sur le territoire de la commune de SOLIERS (14540) 39



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-01-25-007 - Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la réalisation de la
zone d'aménagement concerté (ZAC) de logements sur le territoire de la commune de SOLIERS (14540) 40



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-01-25-007 - Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la réalisation de la
zone d'aménagement concerté (ZAC) de logements sur le territoire de la commune de SOLIERS (14540) 41



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-01-25-007 - Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la réalisation de la
zone d'aménagement concerté (ZAC) de logements sur le territoire de la commune de SOLIERS (14540) 42



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-01-25-007 - Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la réalisation de la
zone d'aménagement concerté (ZAC) de logements sur le territoire de la commune de SOLIERS (14540) 43



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-01-25-007 - Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la réalisation de la
zone d'aménagement concerté (ZAC) de logements sur le territoire de la commune de SOLIERS (14540) 44



Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Calvados - 14-2018-01-25-007 - Arrêté Préfectoral n° 14-2016-00336 concernant la réalisation de la
zone d'aménagement concerté (ZAC) de logements sur le territoire de la commune de SOLIERS (14540) 45



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-02-09-004

Arrêté préfectoral du 9 février 2018 portant modification

de déclaration de services à la personne 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-02-09-004 - Arrêté préfectoral du 9 février 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 46



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-02-09-004 - Arrêté préfectoral du 9 février 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 47



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-02-09-004 - Arrêté préfectoral du 9 février 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 48



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-02-09-003

Arrêté préfectoral du 9 février 2018 portant récépissé de

déclaration de services à la personne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-02-09-003 - Arrêté préfectoral du 9 février 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 49



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-02-09-003 - Arrêté préfectoral du 9 février 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 50



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-02-09-003 - Arrêté préfectoral du 9 février 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 51



DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires

de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

14-2018-02-12-002

Délégation signature de Mr Lechevallier DISP de Rennes

du 12 février 2018  à Mr THOMAS
Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 12 février 2018

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-02-12-002 - Délégation signature de
Mr Lechevallier DISP de Rennes du 12 février 2018  à Mr THOMAS 52



^
litenf • Égalltt • Fraternité
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE LA JUSTICE

DIRECTION
DE L-ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE
BRETAGNE- NORMANDIE-PAYS DE LOIRE

Arrêté du 12 février 2018 portant délégation de signature à Monsieur Didier THOMAS
en qualité d'adjoint au Directeur du service pénitentiaire d'insertion et de probation

du CALVADOS

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains persoimels des services déconcentrés de l'Administration Pénitentiaire

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et des Libertés du 3 avril 2012 de
nomination et de pnse de fonction de Monsieur Yves LECHEVALLIER en qualité de Directeur Interré-
gional des services pénitentiaires de Rennes à compter du 3 avril 2012

Vu l'arrêté du 8 décembre 2017 du Directeur de l'Administration Pénitentiaire portant délégation de si-
gnature pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et des Libertés du 20 janvier 2010
de nomination et de prise de fonction de Monsieur Didier THOMAS à compter du 4 janvier 2010 en qua-
lité d'adjoint au Directeur du service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados

Vu l'an-êté de la Ministre d'État, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 21 août 2017 de maintien en
position de détachement, de Madame Marie SERET (LEMONNIER-DE GOUVILLE) à compter du 1er
septembre 2017 en qualité de directrice pénitentiaire d'insertion et de probation au sein du service péni-
tentiaire d'insertion et de probation du Calvados

Vu l'arrêté de la Ministre d'Ëtat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 19 août 2014 portant affec-
tation de Madame Dominique DEAN à compter du 1er septembre 2014 en qualité d'Attachée d 'Adminis-
tration de l'Etat au service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-02-12-002 - Délégation signature de
Mr Lechevallier DISP de Rennes du 12 février 2018  à Mr THOMAS 53



Arrête :

Article 1er

Dans l'attente de la nomination d'un nouveau directeur du service pénitentiaire d'insertion et de probation
du Calvados, Monsieur Yves LECHEVALLIER, Directeur Interrégional des Services Pénitentiaires de
Rennes, donne délégation de signature à Monsieur Didier THOMAS, Adjoint au Directeur du service pé-
nitentiaire d'insertion et de probation du Calvados, pour tout acte ou décisions relatifs à la gestion indivi-
duelle ou collective des personnes placées sous main de justice, des personnels et ressources humaines, à
la gestion économique et financière du service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados, ainsi
qu'aux relations partenariales et de communication développées au service pénitentiaire d'insertion et de
probation du Calvados, et ce dans la limite des fonctions et attributions confiées au Directeur Interrégional

Article 2

En cas d'absence ou empêchement de Monsieur Didier THOMAS, délégation de signahu-e est donnée à
Madame Marie SERET (LEMONNIER-DE GOUVILLE) directrice pénitentiaire d'insertion et de proba-
tion et à Madame Dominique DEAN Attachée d'Administration de l'Etat

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Calvados

Fait à Rennes, le 12 février 2018

Le Directeur Interrégional

des Services Pénitenti Ses de R ' es,

Yves LECHE

DISP RENNES

18 bis, rue de Châtillon

CS 23131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone : 02 56 01 66 44

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-02-12-002 - Délégation signature de
Mr Lechevallier DISP de Rennes du 12 février 2018  à Mr THOMAS 54



DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires

de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

14-2018-02-15-003

Délégation signature de Mr Lechevallier DISP Rennes du

15 février 2018 à Mme Seret

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-02-15-003 - Délégation signature de
Mr Lechevallier DISP Rennes du 15 février 2018 à Mme Seret 55



/>
Liberté • ÊgalM • fraternM
RÉPUBUaU E FRANÇAISE

NHNISTÈRE DE LA JUSTICE

DIRECTION
DE L-ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE RENNES
(BRETAGNE. NORMANDIE^AYS DE LOIRE»

Arrêté du 15 février 2018 portant délégation de signature à Madame Marie SERET
(LE MONNIER DE GOUVILLE) en qualité d'adjointe au Directeur du service

pénitentiaire d'insertion et de probation du CALVADOS à compter du 1er mars 2018

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcenti-ation de la ges-
tion de certains personnels des services déconcentrés de l'Administration Pâiitentiaire

Vu l'arrêté du Ministo-e d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et des Libertés du 3 avril 2012 de
nomination et de prise de fonction de Monsieur Yves LECHEVALLIER en qualité de Directeur Interré-
gional des services pénitentiaires de Rennes à compter du 3 avril 2012

Vu l'arrêté du 8 décembre 2017 du Directeur de l'Admmistration Pénitentiaire portant délégation de si-
gnature pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 9 février 2018 de prise en
charge, dans le cadre d'un détachement de Madame Marie SERET (LEMONNffiR DE GOUVDLLE) à
compter du 1er mars 2018 en qualité d'adjointe au directeur du service pénitentiaire d'insertion et de pro-
bation du Calvados

Vu l'arrêté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 19 août 2014 portant affec-
tation de Madame Dominique DEAN à compter du 1er septembre 2014 en qualité d'Attachée d'Adminis-
tration de l'Etat au service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados

Vu l'arrêté de la Ministi-e d'Êtat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 16 août 2017 portant muta-
tion, à compter du 1er septembre 2017, de Monsieur Eric HONORE, Directeur pénitentiaire d'insertion et
de probation au service pénitentiaire d'msertion et de probation du Calvados

Vu l'arrêté de la Ministre d'Ètat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 16 août 2017 portant muta-
tion, à compter du 1er septembre 2017, de Monsieur Anouar BEN M'BAREK, Directeur pénitentiaire
d'insertion et de probation au service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados

Vu l'arrêté du Ministre d'État, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 9 février 2016 portant muta-
tion, à compter du 22 février 2016, de Monsieur Fouaad SIKOUK, Directeur pénitentiaire d'insertion et
de probation au service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-02-15-003 - Délégation signature de
Mr Lechevallier DISP Rennes du 15 février 2018 à Mme Seret 56



Arrête :

Article 1er

Dans l'attente de la nomination d'un nouveau directeur du service pâutentiaire d'insertion et de probation
du Calvados, Monsieur Yves LECHEVALLIER, Directeur Interrégional des Services Pénitentiaires de
Rennes, donne délégation de signature à Madame SERET (LEMONNIER DE GOUVILLE), Adjointe au
Directeur du service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados, pour tout acte ou décisions re-
latifs à la gestion individuelle ou collective des personnes placées sous main de justice, des personnels et
ressources humaines, à la gestion économique et financière du service pénitentiaire d'insertion et de pro-
bation du Calvados, ainsi qu'aux relations partenariales et de communication développées au service péni-
tentiaire d'insertion et de probation du Calvados, et ce dans la limite des fonctions et attributions confiées
au Directeur Interrégional

Article 2

En cas d'absence ou empêchement de Madame Marie SERET (LEMONNŒR-DE GOUVILLE), déléga-
tion de signature est donnée à Madame Dominique DEAN Attachée d'Administration de l'Etat, à Mon-
sieur Eric HONORE Directeur pénitentiaire d'insertion et de probation, à Monsieur Anouar BEN M'BA-
REK Directeur pénitentiaire d'insertion et de probation, et à Monsieur Fouaad SIKOUK. Directeur péni-
tentiaire d'insertion et de probation

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Calvados

Fait à Rennes, le 15 février 2018

Le Directeur Interré^biïat^
^^.-^^^.̂ ^

des Services Péniten \ "es dé Rennes,

^'.̂ l

Yves LECHEV 1ER

DISP RENNES

18bis, ruedeChâlillon
CS 23131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone : 02 56 01 66 44

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-02-15-003 - Délégation signature de
Mr Lechevallier DISP Rennes du 15 février 2018 à Mme Seret 57



PREFECTURE DE ZONE DE DEFENSE ET DE

SECURITE OUEST

14-2018-02-09-007

18.24_arrêté_ dérogation_temporaire_exceptionnelle

PREFECTURE DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST - 14-2018-02-09-007 - 18.24_arrêté_ dérogation_temporaire_exceptionnelle 58



PREFECTURE DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST - 14-2018-02-09-007 - 18.24_arrêté_ dérogation_temporaire_exceptionnelle 59



PREFECTURE DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST - 14-2018-02-09-007 - 18.24_arrêté_ dérogation_temporaire_exceptionnelle 60



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-12-010

Arrêté du 12 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil d'administration de la caisse d'allocations

familiales du Calvados

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-12-010 - Arrêté du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales du Calvados 61



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-12-010 - Arrêté du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales du Calvados 62



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-12-010 - Arrêté du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales du Calvados 63



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-12-010 - Arrêté du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales du Calvados 64



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-16-007

Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil départemental du Calvados au sein du conseil

d'administration de l'union de recouvrement des cotisations

de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Basse-Normandie

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-16-007 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental du Calvados au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 65



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-16-007 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental du Calvados au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 66



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-16-007 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental du Calvados au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 67



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-16-007 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental du Calvados au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 68



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-18-005

Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil d'administration de l'union pour le recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d'allocations

familiales de Basse-Normandie

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour
le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 69



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour
le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 70



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour
le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 71



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour
le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 72



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-31-033

Arrêté du 31 janvier 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située à

Verson

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-033 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Verson 73



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-033 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Verson 74



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-033 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Verson 75



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-31-032

Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située

26 bd Fernand Moureaux à Trouville sur Mer

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-032 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située 26 bd Fernand Moureaux à Trouville sur Mer 76



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-032 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située 26 bd Fernand Moureaux à Trouville sur Mer 77



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-032 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située 26 bd Fernand Moureaux à Trouville sur Mer 78



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-31-030

Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située

à St Pierre en Auge

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-030 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à St Pierre en Auge 79



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-030 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à St Pierre en Auge 80



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-030 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à St Pierre en Auge 81



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-31-031

Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située

à Troarn - Saline

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-031 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Troarn - Saline 82



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-031 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Troarn - Saline 83



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-031 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Troarn - Saline 84



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-31-034

Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située

à Villers-Bocage

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-034 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Villers-Bocage 85



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-034 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Villers-Bocage 86



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-034 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Villers-Bocage 87



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-31-035

Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située

à Villers-Sur-Mer

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-035 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Villers-Sur-Mer 88



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-035 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Villers-Sur-Mer 89



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-035 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Villers-Sur-Mer 90



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-31-036

Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la Caisse d'Epargne située

à Vire Normandie

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-036 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Vire Normandie 91



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-036 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Vire Normandie 92



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-036 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Caisse
d'Epargne située à Vire Normandie 93



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-01-31-013

Arrêté du 31 janvier 2018 portant renouvellement d'un

système de vidéoprotection pour la pharmacie située 11 rue

St Gervais à Falaise

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-013 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie
située 11 rue St Gervais à Falaise 94



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-013 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie
située 11 rue St Gervais à Falaise 95



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-01-31-013 - Arrêté du 31 janvier 2018 portant renouvellement d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie
située 11 rue St Gervais à Falaise 96



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-02-07-003

Arrêté du 7 février 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le port municipal de Deauville

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-07-003 - Arrêté du 7 février 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le port municipal de
Deauville 97



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-07-003 - Arrêté du 7 février 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le port municipal de
Deauville 98



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-07-003 - Arrêté du 7 février 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le port municipal de
Deauville 99



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-02-09-005

Arrêté du 9 février 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour les abords de la salle municipale

St Clair situés à SAINT DESIR

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-09-005 - Arrêté du 9 février 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour les abords de la salle
municipale St Clair situés à SAINT DESIR 100



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-09-005 - Arrêté du 9 février 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour les abords de la salle
municipale St Clair situés à SAINT DESIR 101



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-09-005 - Arrêté du 9 février 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour les abords de la salle
municipale St Clair situés à SAINT DESIR 102



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-02-12-001

Arrêté préfectoral du 12 février 2018 autorisant les agents

agréés du service interne de sécurité de la SNCF à

procéder à des palpations de sécurité

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-12-001 - Arrêté préfectoral du 12 février 2018 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la
SNCF à procéder à des palpations de sécurité 103



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-12-001 - Arrêté préfectoral du 12 février 2018 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la
SNCF à procéder à des palpations de sécurité 104



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-12-001 - Arrêté préfectoral du 12 février 2018 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la
SNCF à procéder à des palpations de sécurité 105



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-02-15-005

Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de

signature - Direction de la citoyenneté et des collectivités

locales de la préfecture du Calvados

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-15-005 - Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de signature - Direction de la citoyenneté et des
collectivités locales de la préfecture du Calvados 106



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-15-005 - Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de signature - Direction de la citoyenneté et des
collectivités locales de la préfecture du Calvados 107



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-15-005 - Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de signature - Direction de la citoyenneté et des
collectivités locales de la préfecture du Calvados 108



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-15-005 - Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de signature - Direction de la citoyenneté et des
collectivités locales de la préfecture du Calvados 109



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-02-15-004

Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de

signature à Monsieur Patrick VENANT, sous-préfet de

Lisieux -  suppléance 18 février 2018 -

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-15-004 - Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de signature à Monsieur Patrick VENANT,
sous-préfet de Lisieux -  suppléance 18 février 2018 - 110



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-15-004 - Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de signature à Monsieur Patrick VENANT,
sous-préfet de Lisieux -  suppléance 18 février 2018 - 111



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-02-15-004 - Arrêté préfectoral du 15 février 2018 portant délégation de signature à Monsieur Patrick VENANT,
sous-préfet de Lisieux -  suppléance 18 février 2018 - 112


